2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.10.2012г. № 49-р

О назначении ответственных лиц, ответственных за осуществление
электронного документооборота в системе удаленного финансового документооборота

В целях организации обмена электронными документами между Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области (далее – УФК) и администрацией Балтинского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области с использованием прикладного программного обеспечения «Система удаленного финансового документооборота»
1. Наделить правом электронной подписи, для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов (далее – ЭД), направляемых по каналам связи между УФК и администрацией Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с использованием прикладного программного обеспечения «Система удаленного финансового документооборота», следующих сотрудников:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Формализованная должность

	1
	Шинделов Виктор Иванович
	Глава Балтинского сельсовета
	Руководитель (право первой подписи)

	2
	Зинкевич Наталья Дмитриевна
	главный бухгалтер
	Главный бухгалтер (право второй  подписи)

2. Назначить администраторами автоматизированного рабочего места обмена ЭД (далее – АРМ ЭД), отвечающими за обеспечение бесперебойной эксплуатации программного обеспечения и технических средств АРМ ЭД, контроль мероприятий по защите информации, хранение и учет ЭД, взаимодействие с УФК по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации, следующего сотрудника:

· Зинкевич Маргарита Николаевна, бухгалтер
3. Возложить функции и обязанности по формированию, отправке и получению ЭД, проверке подлинности электронной подписи в ЭД на следующего сотрудника:

· Зинкевич Маргарита Николаевна, бухгалтер
4. Зинкевич Маргарите Николаевне, бухгалтеру администрации ознакомить сотрудников, указанных в пунктах 1‑3 настоящего приказа, под роспись с документами, регулирующими документооборот, в том числе с документаций по эксплуатации средств криптографической защиты информации.

5. Сотрудникам, указанным в пунктах 1‑3 настоящего приказа неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

6. Установить, что назначенные пунктами 1‑3 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе электронного обмена;

- сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации АРМ.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Балтинского сельсовета                                                         В.И. Шинделов